
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

 

 

  

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

 
                                                               

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Διεύθυνση Διεθνούς Επιστημονικής και Τεχνολογικής 

Συνεργασίας 

Τμήμα Διμερών και Πολυμερών Διακρατικών 

Συνεργασιών 

 

 

 
 

 
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
         Αθήνα,      09-11-2020 

 

         Αριθ. Πρωτ. : 118156 – 09/11/2020 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνo 

Email 

: Μεσογείων 14-18 

: 115 27 Αθήνα 

: Γ. Μουστάκας 

: 213 1300 099 

: g.moustakas@gsrt.gr 

 ΠΡΟΣ:  
Υπουργείο Ανάπτυξης και  Επενδύσεων, 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Διμερής και 

Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ισραήλ 2019» με Κωδικό ΟΠΣ 3479 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) 

β. Τον Ν. 4622/7.8.2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

γ. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8.7.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και, ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο η 
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας μεταφέρεται στο Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

δ. Το Π.Δ. 83/9.7.2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9.7.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ε. Την Υ2/9.7.2019 (ΦΕΚ 2901/Β’/9.7.2019) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 

mailto:g.moustakas@gsrt.gr
ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

 

 

  

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

στ. Την Απόφαση 48/18.7.2019 (ΦΕΚ 3100/Β’/1.8.2019) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 

ζ. Την Απόφαση 80327/1.8.2019 (ΦΕΚ 511/Υ.Ο.Δ.Δ./2.8.2019) του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

η. Το άρθρο 111 του Ν. 4623/9.8.2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» 

θ. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως 
ισχύει 

ι. Την 40023/Υ1/12.03.2018 (ΦΕΚ 867/Β’/12.03.2018) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
& Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς 
Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, … της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, … 
καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει 

2. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 24. 

3. Τον N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014?2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός»), όπως 
τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14ης Ιουνίου 
2017 και ισχύει 

5. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, Απόφαση C(2014)3542 final/23.05.2014 6. Την 
C(2014)10162final/18.12.2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. για στήριξη από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 
2014GR16M2OP001) 

6. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις 
περιφερειακού χαρακτήρα 2014-2020» (2013/C 209/01) 

7. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης 
όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (2016/C 262/01) 

8. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003] 

9. Την ανακοίνωση 2014/C 198/01 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές 
ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» 

10. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της επιτροπής της 6.5.2003 σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων (Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.5.2003) 

ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

 

 

  

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

11. Την Εγκύκλιο 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης & 
Ελέγχου (Σ.Δ.Ε.) για τα Ε.Π. του Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το Ε.Τ.Π.Α., το 
Ε.Κ.Τ. και το Τ.Σ. στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

12. Την Κ.Υ.Α. 82193/ΕΥΣΣΑ 1810/4.8.2015 (ΦΕΚ 1862/Β’/27.8.2015) με την οποία εγκρίνεται η 
Εθνική Στρατηγική για την Έξυπνη Εξειδίκευση 2014-2020 – RIS3 

13. Την 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ 5968/Β’/31.12.2018) “Αντικατάσταση της 110427/EΥΘΥ/1020/ 20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής Απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ/1822/Β΄) Υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης Πράξεων”» 

14. Τις Εγκυκλίους 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια 
χρηματοδότηση ερευνητικών οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και 
115970/ΕΥΚΕ203/13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3», όπως ισχύουν 

15. Την 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο «Οδηγίες στους φορείς που εμπλέκονται στη 
χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 

16. Το 42649/ΕΥΚΕ5351/10.4.2017 έγγραφο «Διευκρινίσεις σχετικά με ζητήματα εφαρμογής του 
Κανονισμού 651/2014 ως προς τον χαρακτηρισμό μιας επιχείρησης ως προβληματικής» 

17. Την 5045/1142A1/22.09.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (ΦΕΚ/Β’/3279/12.10.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις «Διμερών και Πολυμερών Ε&Τ Συνεργασιών» 

18. Την από 25.06.2015 Απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 
εξειδίκευση της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερείς και Πολυμερείς Ε&Τ Συνεργασίες» 

19. την 5317/1154/A1/29.09.2016 Απόφαση με γραπτή διαδικασία (8η) της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο της 
Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερείς και Πολυμερείς Ε&Τ Συνεργασίες» 

20. Την Απόφαση 71/3 Α1/8.1.2018 (ΑΔΑ: 7ΘΣ3465ΧΙ8-7ΜΕ) της ΕΥΔ/ΕΠΑνΕΚ με γραπτή 
διαδικασία (26η) της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκαν η τροποποίηση της μεθοδολογίας 
και των κριτηρίων επιλογής των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο της Δράσης 22. Την από 
16.3.2017 απάντηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σε ερώτημα της ΕΥΚΕ για τη χρηματοδότηση 
Λοιπών Φορέων στο πλαίσιο Δράσεων ΕΑΚ 

21. Την με Α.Π. 2/1/Α2/02.01.2019 Απόφαση «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων στη δράση Εθνικής Εμβέλειας “Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία 
Ελλάδα – Ισραήλ 2019”» - Κωδικός Πρόσκλησης 020ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 3479 

22. Την συμφωνία μεταξύ των Κυβερνήσεων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του κράτους του 
Ισραήλ για τη Διμερή Συνεργασία του Ιδιωτικού Τομέα στη Βιομηχανική έρευνα και Ανάπτυξη 
μεταξύ του Κράτους του Ισραήλ και της Ελληνικής Δημοκρατίας, η οποία υπογράφει στην Αθήνα 
στις 14.02.2006 και κυρώθηκε με τον Ν.3539/23.2.2007/ΦΕΚ Α 

23. Το Πρωτόκολλο της 3ης συνάντησης της Μεικτής Ελληνο-Ισραηλινής Επιτροπής για την 
Ερευνητική και Τεχνολογική Συνεργασία, που υπογράφηκε στις 8/6/2020. 

24. Τον με Α.Π. 75146/16-07-2020 «Προσωρινό κατάλογο δυνητικών δικαιούχων και μη 
επιλέξιμων για χρηματοδότηση ερευνητικών έργων της δράσης Εθνικής Εμβέλειας “Διμερής και 

ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

 

 

  

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

πολυμερής Ε&Τ Συνεργασίας Ελλάδας – Ισραήλ 2019”» 

25. Την με Α.Π. 102569/01-10-2020 Απόφαση συγκρότησης επιτροπής ελέγχου φυσικών φακέλων 
και δικαιολογητικών ένταξης των δυνητικών δικαιούχων για την δράση Εθνικής εμβέλειας «Διμερής 
και Πολυμερής Ε&Τ συνεργασίας Ελλάδας – Ισραήλ» 

26. Την με Α.Π. 114386/30-10-2020 Απόφαση έγκρισης των πρακτικών της επιτροπής ελέγχου 
φυσικών φακέλων και δικαιολογητικών ένταξης των αιτήσεων χρηματοδότησης της δράσης 
«Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ συνεργασίας Ελλάδας – Ισραήλ» 

 

Αποφασίζει  

 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 1.102.672,11€.  

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει 
ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες  

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

360.141,49  

Μετάβαση 363.873,22  

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

378.657,40  

ΣΥΝΟΛΟ 1.102.672,11  

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα / Άξονα Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε 1,102,672.11€ και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός 
Ενάριθμος (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε1191 2020ΣΕ11910093 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 1.102.672,11 

ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

 

 

  

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που 
προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από 
την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει, ενώ η υλοποίηση κάθε έργου θα εκτελεστεί 
σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο αντίστοιχο Τεχνικό Παράρτημα. 

Η Γενική Γραμματεία Ε&Τ θα ενημερώσει ηλεκτρονικά τον κάθε δικαιούχο ξεχωριστά για την 
ένταξή του έργου του. 

Οι Δικαιούχοι των ερευνητικών έργων, τα οποία εντάσσονται με την παρούσα Απόφαση, θα έχουν 
την δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής Ένστασης κατά της παρούσας Απόφασης, μέσω του 
Π.Σ.Κ.Ε., μετά την έκδοση της Απόφασης ένταξης του συνόλου των έργων. 

 

Συνημμένα: ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 

 

     

     

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

 

 

Καθηγ. Αθανάσιος Κυριαζής 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Σ.-Α. Γεωργιάδη 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, κ. Δ. Σκάλκου   
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα ΕΤΠΑ  
- Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα  
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ), Νίκης 10, 10180 Αθήνα 
- Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ)  
- ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ  
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

 

Εσωτερική διανομή:  

- Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γραμματεία) 
- Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 
- Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 
- Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

 

[ΘΕΣΗ ΑΚΡΙΒΟΥΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ] 
  
 
  
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:10425 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5074648 

Εύρωστη σε Αβεβαιότητες 
Παρακολούθηση της Δομικής 

Ακεραιότητας Πληθυσμού 
Ονομαστικά Όμοιων 

Αεροκατασκευών από Σύνθετα 
Υλικά μέσω Μηχανικής Μάθησης- 

[Τ10ΔΙΣ-00050] 

 ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ -094340633 

09/11/2020 08/08/2023 33 

119.575,49 39.858,50 

0,00 399.999,99   ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -
998219694 

240.566,00 0,00 

2 5074652 

Απομόνωση, Ταυτοποίηση 
ιθαγενών στελεχών ζυμομυκήτων 

στην κατεύθυνση παραγωγής οίνων 
υψηλής προστιθέμενης αξίας. 
Αξιολόγηση του αρωματικού 
δυναμικού των οίνων που θα 
προκύψουν- [Τ10ΔΙΣ-00060] 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ -997018536 

09/11/2020 08/08/2023 33 

274.277,40 0,00 

0,00 399.118,92  
 ΓΑΙΑ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΒΕΕ -

094460932 
99.873,22 24.968,30 

3 5074653 

Ανάπτυξη καταλυτικών μεμβρανών 
νανοσωλήνων άνθρακα "νέας 

γενιάς" και καταλυτών με βάση το 
σίδηρο για την οικονομικά 

αποδοτική μετατροπή φυσικού 
αερίου σε μεταφερόμενα υγρά- 

[Τ10ΔΙΣ-00073] 

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ -090085651 

09/11/2020 08/08/2023 33 

264.000,00 0,00 

0,00 400.000,00   IPEL ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ -095650184 

104.380,00 31.620,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           1.102.672,11 96.446,80 0,00 1.199.118,91 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        6 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        3 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΙΒ46ΜΤΛΡ-ΞΛΟ


		2020-11-09T12:12:47+0200
	Athens




